
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 3,018,352 ①普通会計地方債 2,518,286

②教育 3,272,227 ②公営事業地方債 451,605

③福祉 184,713  地方公共団体計 2,969,891

④環境衛生 5,239,789 (2) 関係団体

⑤産業振興 2,770,481 ①一部事務組合・広域連合地方債 109,831

⑥消防 133,432 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 4,313,853 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 109,831

⑨その他 0 (3) 長期未払金 146

有形固定資産合計 18,932,847 (4) 引当金 552,974

(2) 無形固定資産 236 （うち退職手当等引当金） 552,974

(3) 売却可能資産 0 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 18,933,083 (5) その他 0

固定負債合計 3,632,842

２　投資等

(1) 投資及び出資金 57,901 ２　流動負債

(2) 貸付金 112 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 1,332,199 ①地方公共団体 255,768

(4) 長期延滞債権 59,399 ②関係団体 18,054

(5) その他 2,920  翌年度償還予定額計 273,822

(6) 回収不能見込額 △ 6,000 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 1,446,531 (3) 未払金 8,303

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 30,366

３　流動資産 (6) その他 2,842

(1) 資金 1,912,888 流動負債合計 315,333

(2) 未収金 11,304

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 3,948,175

(4) その他 15,902

(5) 回収不能見込額 △ 1,039 [純資産の部]

流動資産合計 1,939,055 １　公共資産等整備国県補助金等 11,826,752

２　公共資産等整備一般財源等 6,118,657

３　他団体及び民間出資分 0

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 422,347

５　資産評価差額 2,738

純資産 合計 18,370,494

資　　産　　合　　計 22,318,669 負債及び純資産合計 22,318,669

平成26年度　連結貸借対照表
(平成27年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

平成26年度　連結貸借対照表



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 617,423 17.0% 13,910 77,533 79,482 24,002 91,882 62,163 228,307 40,144 0

（２）退職手当等引当金繰入等 27,061 0.7% △ 1,594 △ 7,625 △ 6,487 △ 495 △ 4,273 14,552 34,657 △ 1,674 0

１ （３）賞与引当金繰入額 30,365 0.8% 801 4,463 4,501 1,476 2,452 3,938 10,423 2,311 0

小　　計 674,849 18.5% 13,117 74,371 77,496 24,983 90,061 80,653 273,387 40,781 0

（１）物件費 555,760 15.2% 32,296 127,031 66,816 70,676 113,717 6,383 134,463 4,378 0

（２）維持補修費 63,362 1.7% 16,007 7,399 1,424 19,218 11,554 27 7,733 0

（３）減価償却費 858,847 23.5% 109,413 110,848 7,032 184,703 209,095 4,983 232,773 0

小　　計 1,477,969 40.4% 157,716 245,278 75,272 274,597 334,366 11,393 374,969 4,378 0

（１）社会保障給付 863,410 23.6% 1,899 856,588 4,923

（２）補助金等 434,735 11.9% 188 9,857 64,421 74,407 82,036 88,445 114,277 1,104 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

52,000 1.4% 0 0 0 0 564 47,043 4,393 0 0

小　　計 1,350,145 36.9% 188 11,756 921,009 79,330 82,600 135,488 118,670 1,104 0

（１）支払利息 46,726 1.3% 46,726

（２）回収不能見込計上額 2,617 0.1% 2,617

（３）その他行政コスト 102,202 2.8% 0 0 19,565 0 82,637 0 0 0 0

小　　計 151,545 4.2% 0 0 19,565 0 82,637 0 0 0 46,726 2,617 0

3,654,508 171,021 331,405 1,093,342 378,910 589,664 227,534 767,026 46,263 46,726 2,617 0

（　構　成　比　率　） 4.7% 9.1% 29.8% 10.4% 16.1% 6.2% 21.0% 1.3% 1.3% 0.1% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 43,190 5,710 152 5,627 317 7,414 5 3,212 0 0 0 20,753

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 469,903 0 14,982 147,947 130 614 0 157,220 0 0 0 149,010

３ 保 険 料 83,138 83,138

４ 事 業 収 益 197,403 0 0 0 27,347 169,930 0 126 0 0

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビス 収入 1,882 0 0 1,374 11 497 0 0 0 0

795,516 5,710 15,134 238,086 27,805 178,455 5 160,558 0 0 0 169,763

ｂ／ａ 21.8% 3.3% 4.6% 21.8% 7.3% 30.3% 0.0% 20.9% 0.0% 0.0% 0.0%

2,858,992 165,311 316,271 855,256 351,105 411,209 227,529 606,468 46,263 46,726 2,617 0 △ 169,763

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

平成26年度　連結行政コスト計算書
自　　平成26年4月　1日

至　　平成27年3月31日

２

３

平成26年度　連結行政コスト計算書



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 18,126,248 11,805,921 6,028,245 0 291,286 796

純経常行政コスト △ 2,858,992 △ 2,858,992

一般財源

地方税 261,635 261,635

地方交付税 1,259,085 1,259,085

その他行政コスト充当財源 180,941 180,941

補助金等受入 1,360,926 584,574 776,352

臨時損益

災害復旧事業費 △ 3,512 △ 3,512

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

基金積立金 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 402,883 △ 402,883

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 1,942 △ 1,942

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 5,632 5,632

減価償却による財源増 △ 563,743 △ 295,104 858,847

地方債償還に伴う財源振替 169,177 △ 169,177

出資の受入・新規設立 0 0

資産評価替えによる変動額 1,942 1,942

無償受贈資産受入 0 0

その他 42,221 0 △ 182,854 225,075

期末純資産残高 18,370,494 11,826,752 6,118,657 0 422,347 2,738

平成26年度　連結純資産変動計算書
自　　平成26年4月　1日

至　　平成27年3月31日

平成26年度　連結純資産変動計算書



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高 1,912,888

9,202

△ 317,779

△ 58,571

△ 10,925

1,915,638

8,175

5,632

0

0

1,618

0

1,704

0

0

0

326,981

248

0

0

0

53,622

0

273,359

0

0

0

1,700

873,057

△ 199,513

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

0

2,453

1,072,570

615,234

256,123

3,342,233

564,938

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,018,117

52,000

0

51,271

112,500

0

0

0

128,642

1,259,085

745,444

42,328

468,026

83,617

190,570

863,410

434,715

46,726

170,997

2,777,295

260,750

平成26年度　連結資金収支計算書
自　　平成26年4月　1日

至　　平成27年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

705,688

555,759

平成26年度　連結資金収支計算書


